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Työryhmän nimeäminen jätehuoltomääräysten muutosten valmistelemiseksi

168/14.06.00/2016

JÄTELK 13.12.2016 § 81
 Jätelautakunta päätti kokouksessa 17.5.2016 (33 §) aloittaa jä te-

huol to mää räys ten yhtenäistämistyön. Työtä varten lautakunta ni me si
työ ryh män, jonka tehtävänä oli laatia pohja yhteisille jä te huol to mää-
räyk sil le. Työn alussa työryhmän puheenjohtajaksi il moit tau tui lau ta-
kun nan päätöksestä poiketen Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n toi mi-
tus joh ta ja Immo Sundholm. Hän esitti työryhmän sihteeriksi yh tiön
pal ve lu pääl lik köä An ne Sjöbergiä.

 Työryhmässä keskustelua aiheuttivat erityisesti jätteenkuljetuksen
kes key tyk set, jäteastian tyhjennysvälit, yhteisen jäteastian käytöstä
teh tä vät ilmoitukset, pienten jätesivuvirtojen salliminen sekä jätteen
vas taan ot to paik ko jen osoittaja.

 Keskustelun perusteella ryhmässä päädyttiin esitykseen, jonka mu-
kaan yksittäinen jätteenkuljettaja voisi omalla päätöksellään sallia jä-
te as tian tyhjennyksen keskeytyksen enintään kolmen kuukauden
ajak si. Esi tyk sen perusteena oli tarve sallia poikkeava tyh jen nys ryt mi
mm. sil loin, kun asukas on todisteellisesti esim. pitkään ul ko mail la
eikä kiin teis töä tänä aikana käytetä. Työryhmä päätyi esitykseen yk-
si mie li ses ti.

 Jäteastian tyhjennysvälin pidennystä koskeva keskustelu on yltynyt
pak kaus jä te pis tei den valmistuttua. Myös kuntien ym pä ris tön suo je lu-
vi ran hal ti jat ovat ol leet varovaisen sallivia edellä olevaa pi dem mäl le-
kin tyh jen nys vä lil le sil loin, jos kiin teis tö lajittelee hyötyjätteet te hok-
kaas ti. Mää räyk sis sä voi daan kui ten kin ottaa huomioon vain sel lai sia
toi men pi tei tä, joiden ta sa puo lis ta to teu tu mis ta voidaan myös seu ra-
ta. Tä mä mahdollistaa ha ke muk sen pe rus teel la myön net tä väk si
poik kea mak si edelleen pel käs tään kom pos toin nin perusteella ta pah-
tu van biojätteen kä sit te lyn. Entisen Sa ta kierto Oy:n alueen ja en ti sen
Loi mi-Hä meen Jä te huol to Oy:n alueen jä te huol to mää räyk sien tyh-
jen nys vä le jä koskeva mer kit tä vin ero on se, että en ti sen Sa ta kier ron
alu eel la on myös taa ja mas sa ollut pisin sallittava tyh jen nys vä li kah-
dek san viik koa. Entisen Loi mi-Hä meen Jätehuolto Oy:n alueella pi-
sin tyhjennysväli on neljä viikkoa. Työryhmässä käy ty jen kes kus te lu-
jen perusteella tyhjennysväliksi voi tai siin myös taa ja mas sa sallia
kah dek san viik koa, mikäli tämä myös koko alu een ym pä ris tön suo je-
lu vi ran hal ti joi den mukaan olisi hy väk syt tä vää. Tämä hyödyttäisi
myös kiin teis tö jä, jot ka lajittelevat tehokkaasti hyö ty jät tei tä.



 Ryhmässä käytiin keskustelua myös yhteisen jäteastian käytöstä
teh tä vis tä ilmoituksista. Jätehuoltopäällikön mukaan yhteiskäytöstä
erik seen ilmoittaminen viranomaiselle on tarpeetonta, sillä kul je tus-
yrit tä jien on jätelain mukaan ilmoitettava joka tapauksessa tiedot kai-
kis ta kiinteistöistä, joiden jätteitä nämä kuljettavat. Tämä tarkoittaa,
et tä myös yhteisastiaa käyttävien kiinteistöjen tietojen on oltava mu-
ka na il moi tuk ses sa. Jätehuoltopäällikön esityksestä mää räys luon-
nok ses ta jä tet tiin pois velvollisuus ilmoittaa yhteisastian käytöstä vi-
ran omai sel le. Mikäli määräykset hyväksytään tämänsisältöisinä, kiin-
teis tön haltija voi jatkossa sopia suoraan yhteisastian käytöstä as tiaa
tyh jen tä vän yrit tä jän kanssa.

 Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n palvelupäällikkö esitti käsittelyn yh-
tey des sä, että yhtiön mielestä määräyksissä tulisi sallia pienten si vu-
vir to jen keräily esim. ilmoitusmenettelyllä. Tällaisia sivuvirtoja ovat
esi mer kik si 4H-kerhojen tekemät metallijätekeräykset tai tälläkin het-
kel lä meneillään oleva kinkkurasvojen keräily. Myös mm. jotkin kun-
nat ovat ilmoittaneet järjestäneensä esim. risu- ja puutarhajätteiden
vas taan ot toa kunnan varaamilla alueilla. Lisäksi on esitetty, että  pie-
ni muo toi nen inertin jätteen tai MARA -asetuksen mukainen be to ni tai
tiilimurskan käyttö kiinteistön omiin tarpeisiin, esim pihatien poh jus-
tuk seen tulisi sallia jätehuoltomääräyksissä tai ym pä ris tön suo je lu-
mää räyk sis sä. Yhdyskuntajätteet ovat ko ko nai suu des saan kun nan
vas tuul la olevia jätteitä. Poik kea mien sal li mi sesta tulee so pia ja se
tu lee myös määritellä jätehuoltomääräyksissä. Pal ve lu pääl li kön ko-
kouk ses sa tekemää esitystä ei kirjattu vielä mää räys luon nok siin,
vaan asian määrittely jäi odottamaan mm. lausuntoja.     

 Suurin keskustelu aiheutui jätteen vastaanottopaikkojen osoit ta mi-
ses ta sekä siitä, miten vastaanottopaikat osoitetaan. Jä te huol to vi ran-
omai sen alaiset viranhaltijat ovat selvittäneet vas taan ot to paik ko jen
osoit ta mis ta mm. hallinto-oikeuksien ratkaisujen perusteella.

 Kuo pion hal lin to-oi keus on 8.2.2013 tekemässään päätöksessä
(13/0047/3) todennut, että jätteen vastaanotto- ja käsittelypaikan
osoit ta mi nen vaatii kunnan määräyksen.

 Teoksessa Mäenpää, Olli: Hallinto-oikeus, 2000, s. 37, vi ran omai sel-
le kuuluvaa julkisen vallan käyttöä on selostettu seuraavasti: "Va kiin-
tu nee na läh tö koh ta na on, että vain hallintoelimellä ja vir ka suh tees sa
olevalla henkilöllä voi olla oikeus päättää yksipuolisesti yk si tyi sen
oikeusasemaan vai kut ta vis ta toimista. Siten ainoastaan vi ran omai-
sel le tai virkamiehelle voi kuulua toimivaltaa esim. velvoitteiden aset-
ta mi seen, rajoitusten mää rää mi seen tai muuhun yksipuolisesti si to-
vaan päätöksentekoon yk si tyi sen oikeuksista ja vapauksista." 

 Kun ta lii ton jä te huol to mää räys luon nok sen mu kaan "vi ran omai sen tu-
lee määrätä jäteyhtiö tai kunta osoittamaan vas taan ot to pai kat".



 Jätehuoltomääräyksissä määrätään ne paikat, joihin kunnan vas tuul-
la olevat jätteet on toimitettava. Entisen Satakierto Oy:n alueen mää-
räyk sis sä on jätteen vastaanottopaikkojen osoittajaksi nimetty jä te-
lau ta kun ta. Entisen Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n alueen mää räyk-
sis sä vastaanottopaikan osoittaa jäteyhtiö tai kunta. Tuo mio is tuin ten
ratkaisujen, oikeuskirjallisuuden ja Kuntaliiton kannanoton pe rus teel-
la velvoittavien määräysten antaminen tulisi säilyttää kau pun gin
viranomaistehtävänä.

 Toisaalta vastaanottopaikkojen järjestäminen on osa kas so pi muk ses-
sa jäteyhtiölle määrätty tehtävä. Suomen kuntaliitto on oh jauk ses-
saan ja oppaissaan alleviivannut toimijoiden yhteistyön tärkeyttä ja
merkitystä. Myös yhteiset strategiset linjaukset edellyttävät, että mo-
lem mat tahot tietävät yhteiset suunnitelmat ja tavoitteet. Vas taan ot-
to pai kan osoittamien on merkittävä tehtävä, joten on erityisen tär-
keää, että yhteistyö tässäkin toteutuu.

 Tuomioistuinten ratkaisujen, oikeuskirjallisuuden ja Kun ta lii ton kan-
nan oton perusteella vel voit ta vien määräysten antaminen tu li si säi lyt-
tää kau pun gin vi ran omais teh tä vä nä.

 Loimi-Hämeen jätehuolto Oy:n toimitusjohtajan mu kaan mää räyk siin
tu lee yksiselitteisesti kirjata, että Loi mi-Hä meen Jä te huol to Oy osoit-
taa kaik ki vas taan ot to pai kat. Työryhmän jäsenen kes kus te lus sa esit-
tä män näkemyksen mu kaan jäteyhtiön osoit taes sa vas taan ot topai kat
jä te lau ta kun ta tai sen jäsenkun ta ei saisi tie tää, mihin alu eel ta ke rä-
tyt jät teet kul je te taan. Tässä vaiheessa mää räys luon nok seen kir jat-
tiin  yh tiön toi mi tus joh ta jan esi tyk sen mu kai ses ti, että alueen vas taan-
ot to pai kat osoit taa Loi mi-Hä meen Jä te huol to Oy.

 Yhdistettyjä jätehuoltomääräyksiä koskeva luonnos on erillisliitteenä.
 (MR)

Jätehuoltopäällikkö: Jätelautakunta

 1. muuttaa luonnoksen vastaanottopaikkojen (poikkeuksena
tuottajavastuu) osoittamisesta kertovat kohdat seuraavaksi: ”Loi-
mi-Hä meen Jätehuolto Oy esittää jätelautakunnalle kunnalliseen
yhdyskuntajätehuoltoon kuuluvien eri jätelajien vas taan ot toon
osoitetut vastaanottopaikat, jotka jätelautakunta vahvistaa”. 

 2. muuttaa luonnoksen nykyisen 38 §:n 39 §:ksi ja lisää luon nok seen
seuraavan 38 §:n:

 ”Jätelautakunta voi hakemuksesta myöntää asukkaalle, yritykselle tai
yhteisölle, esim. 4H-kerholle, luvan kerätä ja hyödyntää pieniä



määriä erikseen syn ty paik ka la ji tel tua kunnan vastuulla olevaa
jätettä, esim. metallia ja kinkkurasvaa. Hakemuksessa tulee ilmoittaa
kerättävän jätteen määrä ja keräyspaikka. Ke räyk sen päätyttyä
kerääjän tulee raportoida keräyksen to teu tu mi ses ta ja kerätystä
jätemäärästä.”

 3. pyytää edellä päätetyin tavoin muutetusta luonnoksesta lausunnot
toi mi alu een kunnilta, Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:ltä, Jä te lai tos yh-
dis tys ry:ltä, yhteistoiminta-alueen kuntien ym pä ris tön suo je lu vi ran-
omai sil ta ja ympäristöterveysvalvontaviranomaisilta, toimialueen
ELY-kes kuk sil ta, Suomen kuntaliitolta sekä toimialueen kul je tus yrit-
tä jil tä etujärjestöineen

 4. varaa toimialueen kuntien jäsenille mahdollisuuden esittää luon-
nok ses ta mielipiteensä

 5. pyytää toimittamaan lausunnot ja mielipiteet viimeistään
31.1.2017.

Päätös: Jätelautakunta hyväksyi ehdotuksen.

JÄTELK 28.02.2017 § 2
 Lausunnoissa pidettiin yleisesti hyvänä toimenpiteenä jä te huol to-

mää räys ten yh te näis tä mis tä koskemaan samanlaisina kaikkia kun tia.
Luon nok ses ta lausunnon jät ti vät myös lähes kaikki kunnat. Muu ta ma
lau sun to saapui esityslistan koon ti vai hees sa, joten nämä lau sun not
esi tel lään kokonaisuutena ko kouk ses sa (mm. Urjala , Fors sa).
Lisäksi lau sun non jättivät Loimi- Hä meen Jätehuolto Oy, Lassila &
Tikanoja Oyj, Jätelaitosyhdistys JLY, Suomen Kuntaliitto ry, Län nen
jä te pal ve lut Oy, Huittisten kuljetus Oy, Tampereen alueellinen jä te-
huol to jaos to, Ym pä ris tö ja teollisuus YTP Oy sekä Suomen kul je tus
ja logistiikka SKAL ry. Alueen ELY-kes kuk set ilmoittivat, että ei vät
an na lau sun toa. Lähes kaikissa lau sun nois sa esitettiin myös py kä lä-
koh tai sia tar ken nuk sia/kor ja uk sia, jotka esitellään erillisesti ja py kä lä-
koh tai ses ti ko kouk ses sa.

 Joidenkin kuntien lausunnoissa esitettiin, että vastaanottopaikan
osoit ta mi sen tulisi olla pelkästään Loimi-Hämeen jätehuolto Oy:n
teh tä vä. Joidenkin kuntien lausunnoissa esitettiin yhteistyön ja yh tei-
sen päätöksenteon tärkeyttä.

 Pienimuotoisten jäte-erien erilliskeräilyn (kinkkurasva, metallit) sal li-
mis ta pidettiin hyvänä (mm. betonit, risut), mutta Kuntaliiton lau sun-
nos sa keräilyn laillisuuden ja ilmoitusmenettelyn todettiin juridisesti
ole van haasteellista. Lisäksi keräilyssä tulee huomioida pak kaus jät-
teet ja se, että nii den omistajuus on tuottajayhteisöllä.

 Kuntien lausuntojen mukaan (Jokioinen, Forssa) yleisten alueiden jä-



te huol lon järjestäminen jätehuoltomääräysten vaatimusten mu kai-
ses ti on haasteellista, joten ko. alueet tulisikin lausuntojen mukaan
huo mioi da erikseen tai esim. rajata määräysten ulkopuolelle. Tyh jen-
nys vä lin pidennystä kahdeksaan viikkoon pidettiin yleisesti hy vä nä.
Jois sa kin lausunnoissa esitettiin jopa 12 viikon tyhjennysvälejä. Jois-
sa kin lau sun nois sa korostettiin myös kimppa-astioiden il moi tus me-
net te lyn tär keyt tä.

 Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy on lausunnossaan pyrkinyt to den ta-
maan, että vas taan ot to pai kan osoittaminen ei olisi julkisen vallan
käyt töä. Yhtiön mukaan Kuntaliiton jä te huol to mää räyksiä koskeva
opas kaan ei näin ohjaa.

 Kuntaliiton antaman lausunnon mukaan jätteiden vastaanotto- ja kä-
sit te ly pai kois ta määrääminen on julkisen vallan käyttöä, joka kuuluu
jä te huol to vi ran omai sen toimivaltaan.

 Ympäristöalan yrittäjät toivovat lausunnoissaan, että tyhjennysvälit
saa tai siin vastaamaan tarvetta ja että myös vähän jätettä tuottavilla
kiin teis töil lä olisi mahdollisuus vielä nykyistä pidempiin tyh jen nys vä-
lei hin. Myös TSV-palveluihin toivotaan tarkennuksia.

 Lausunnoista laadittu kooste ja yhdistettyjä jätehuoltomääräyksiä
kos ke va luonnos (lausuntojen kommentit lisättyinä) ovat esityslistan
eril lis liit tei nä. Lau sun not ko ko nai suu des saan on jaettu esityslistan
mu ka na.

Jätehuoltopäällikkö: Jätelautakunta 

 1. rajaa yleisten alueiden jätehuollon määräyksien ul ko puo lel le

 2. hyväksyy määräykset niihin kokouksessa tehdyin muutoksin.

Päätös: Jätelautakunta

 1. rajasi yleisten alueiden jätehuollon jätehuoltomääräyksien ul-
ko-puo lel le

 2. hyväksyi jätehuoltomääräykset kokouksessa tehdyin tarkennuksin
niin, että jätteiden vastaanotto- ja käsittelypaikkoja koskevan 10 §:n
en sim mäi nen virke kuuluu seuraavasti: Kunnallisen yh dys kun ta jä te-
huol lon piiriin kuuluvat jätteet on toimitettava asianmukaisiin jät tei den
vastaanottopaikkoihin, joista päätetään erikseen

 3. totesi 10 §:ssä tarkoitettuja jätteiden vastaanotto- ja kä sit te ly paik-
ko ja käsiteltävän uudelleen erikseen lautakunnan saatua asiassa tar-
vit ta van lisäselvityksen.



 Hyväksytyt jätehuoltomääräykset ovat erillisliitteenä.

 Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Mika Penttilä poistui ko-
koukses ta tämän asian käsittelyn jälkeen. Kaupunginhallitus piti tä-
män asian käsittelyn jälkeen tauon klo 19.00 - 19.05.

JÄTELK 01.11.2017 § 32 Kunnalliset jätehuoltomääräykset ovat velvoittavia
määräyksiä, jotka an ne taan jätelain (646/2011) 91 §:n nojalla.
Kunnallisten jä te huol to mää räys ten valmistelun ja hyväksymisen
tekee jätelain 23 §:n ja jä te lain esitöiden mukaan kunnan nimeämä
jätehuoltoviranomainen (HE 199/2010 vp, s. 78-79). Kuntaliiton
ohjeistuksen mukaan jä te huol to mää räys ten laatimisprosessiin
suositellaan osallistuvan edus ta jia kaikista niiden soveltamisalueen
kunnista (esim. val von ta vi ran omai nen, jätelaitos).

 Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n viimeisimmät yhteistoiminta-alueen
jä te huol to mää räyk set tulivat voimaan 1.4.2017.

 Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy on ilmaissut toiveensa jä te huol to mää-
räys ten muuttamiseksi jätteen vastaanottopaikkojen osalta. Koska
jä te huol to mää räyk set ovat viime huhtikuussa tulleet lainvoimaisiksi,
on niiden muuttamista syytä näin nopealla aikavälillä harkita työ ryh-
mäs sä. (MK, MS)

Va. jätehuoltopäällikkö: Jätelautakunta nimeää viranhaltijoista ja lau-
ta kun nan jäsenistä koostuvan työryhmän selvittämään onko jä te-
huol to mää räys ten muuttaminen tarpeen.

Päätös: Jätelautakunta päätti palauttaa asian uudelleen val mis tel ta-
vak si yhteistyössä Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n kanssa.


